[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Октябрьское
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	07
	»
	декабря
	20
	06
	г.

	№
	55/1

	п.г.т. Октябрьское

О передаче полномочий

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 06.10.2006г. № 89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2007 году», с пунктом 3 статьи 5 Устава городского поселения Октябрьское в целях более эффективного решения вопросов местного значения Совет депутатов поселения решил:
1. Согласовать передачу полномочий органам местного самоуправления Октябрьский район по решению  вопросов местного значения отнесенных к ведению Администрации поселения согласно приложения  1
2. Утвердить объем субвенций, передаваемых в бюджет Октябрьского района из бюджета городского поселения Октябрьское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2007 год согласно приложения  2.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам, экономике и природопользованию (Плотников А.А.)
Глава поселения                                                                   В.В.Дряхлов

Приложение  1

к решению Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

от 07.12.2006 г. № 55/1

Полномочия, передаваемые администрацией поселения
Администрации района

1. Контроль за исполнением бюджета поселения;

2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

3. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности в части  формирования и размещения муниципального заказа;

4.  Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации содержания муниципального жилищного фонда, в части:
- содействия      развития      рынка недвижимости в жилищной сфере в целях создания необходимых условий для удовлетворения потребностей граждан в жилище;

- установления    размера   дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
- принятия в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- осуществления согласования переустройства и перепланировки жилых помещений;
- признания в установленном порядке жилые помещения муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;
- обеспечения контроля за соблюдением установленных законодательством требований при осуществлении жилищного строительства;
- использование  бюджетных  средств  и иных не запрещенных законом источников денежных средств для улучшения жилищных условий граждан, в том числе путем предоставления в установленном порядке субсидий для приобретения или строительства жилых помещений;

- определяет порядок представления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

5 строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах поселения;

6. организация строительства муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;

7.создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
8. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части:

- создания резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций (ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-фз «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»);

9. организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части:

- создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

10. созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований в части:

- осуществления контроля за созданием, подготовкой, оснащением и применением внештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению;

- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб;
11. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов поселения в части:

- содержания   филиалов муниципального учреждения культуры «Октябрьская централизованная библиотечная система»  - сельская библиотека п. Кормужиханка,  детская библиотека пгт. Октябрьское (далее –филиал) расположенных и осуществляющих свою деятельность на территории поселения, в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов) в т.ч. проведение текущего и капитального ремонта здания филиала, содержание специалистов филиала, организация и проведение курсов повышения квалификации специалистов филиала, согласно действующего законодательства;

- решение кадровых вопросов;

- утверждение годового плана филиала;

- утверждение годового отчета филиала;

- внедрение новых услуг для жителей поселения на платной основе;

- организация комплектования  библиотечного фонда, обеспечение  периодическими изданиями;

- библиотечное обслуживание населения поселений, на территории которых находится библиотека;

- обработка, учет и сохранность библиотечных фондов;
12 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в части:
- содержания соответствующих организаций культуры, в которых население может проводить свой досуг, занимаясь в творческих коллективах, посещая концерты, выставки, киносеансы и другие мероприятия культурно-  познавательного и развлекательного характера  (филиалы муниципального  учреждения культуры «Районный Дом культуры» - сельский клуб п. Большой Камень, сельский Дом культуры п. Кормужиханка, в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов) в т.ч. проведение текущего и капитального ремонта здания филиала, содержание специалистов филиала, организация и проведение курсов повышения квалификации специалистов филиала, согласно действующего законодательства;

- решение кадровых вопросов;

- утверждение годового плана филиала;

- утверждение годового отчета филиала;

- внедрение новых услуг для жителей поселения на платной основе;

- организация и проведение на базе учреждений районных и окружных конкурсов и фестивалей;

- организация кино-видео показа;

13. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части:

- определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

14. организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

15. расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством;

16. учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
Приложение  2

к решению Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

от 07.12.2006г. № 55/1

Объем субвенций, передаваемых в бюджет Октябрьского района из бюджета городского поселения Октябрьское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2007 год
	№ п\п
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма, тыс. руб.

	1
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения (АТЗ)
	302,0

	2
	организация библиотечного обслуживания населения комплектование библиотечных фондов библиотек поселения
	7012,0

	3
	создание условий для организации досуга и обеспечниея жителей поселения услугами организаций культуры
	7491,0

	4
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	8473,0

	5
	организация в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (подготовка к зиме-2472; приобретение спецтехники-1087; покрытие убытков на реализацию сжиженного газа-3393; дотации ЖКХ-960)
	7912,0

	6
	содержание и строительство автомобильных дорог общего пользовнаия, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений
	26136,0

	7
	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	495,0

	8
	расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и организация предоставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищным законодательством
	730,0

	Всего:
	58551,0

PAGE